
DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2017

TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2017  2016 

Origen

Gestión

 13.42Productos de Tipo Corriente  18.88

4150 - Productos de Tipo Corriente  13.42  18.88

 23,450,837.73Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  25,743,207.50

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  23,450,837.73  25,743,207.50

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.07

4300 - OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  0.00  0.07

 23,450,851.15  25,743,226.45

Aplicación

Gestión

 17,449,929.59Servicios Personales  17,123,595.40

5110 - Servicios Personales  17,449,929.59  17,123,595.40

 1,040,387.80Materiales y Suministros  974,994.55

5120 - Materiales y Suministros  1,040,387.80  974,994.55

 4,868,789.20Servicios Generales  7,174,019.87

5130 - Servicios Generales  4,868,789.20  7,174,019.87

 487,385.68Otras Aplicaciones de Operación  444,747.44

5500 - OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  487,385.68  444,747.44

 23,846,492.27  25,717,357.26

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -395,641.12  25,869.19

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2017  2016 

Origen

Inversión

 111,661.65Bienes Muebles  59,058.69

1240 - Bienes Muebles  111,661.65  59,058.69

 1,007,064.64Otros Orígenes de Inversión -40,746.03

1250 - Activos Intangibles  0.00  16,910.92

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  485,833.59  608,529.44

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  521,231.05  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00 -666,186.39

 1,118,726.29  18,312.66

Aplicación

Inversión

 39,127.15Bienes Muebles  127,363.52

1240 - Bienes Muebles  39,127.15  127,363.52

 631,340.61Otras Aplicaciones de Inversión -443,345.70

1250 - Activos Intangibles  0.00  29,839.00

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  110,109.56  29,219.69

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  0.00 -666,186.39

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  521,231.05  163,782.00

 670,467.76 -315,982.18

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  448,258.53  334,294.84

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2017  2016 

Origen

Financiamiento

 7,454,349.10Otros Orígenes de Financiamiento  7,561,569.41

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  4,213,653.08  4,230,957.04

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  361,194.04  356,291.99

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  2,879,501.98  2,974,320.38

 7,454,349.10  7,561,569.41

Aplicación

Financiamiento

 7,324,437.70Otras Aplicaciones de Financiamiento  7,821,254.75
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1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  4,259,603.93  4,555,626.64

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  337,802.04  358,691.99

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  2,727,031.73  2,906,936.12

 7,324,437.70  7,821,254.75

 129,911.40Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -259,685.34

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 182,528.81

 4,455.08

 186,983.89

 100,478.69

 27,478.89

 127,957.58

LIC. IGNACIO RAMOS VALENZUELA DR. HECTOR SAMUEL TORRES ULLOA

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO MAGISTRADO PRESIDENTE
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